



Pastorerna vid Keli-konferensen i Ungern. Den enda kvinnan bland esperanto-teologerna är pastor Ingalil Nilsson, Östansjö, Sverige. Hon är nyanställd ungdomssekreterare i Kristliga esperantoförbundet. I bakgrunden esperantoflaggan.

På enat tungomål

Bad i heta källor, där mineralrikt hälsobringande 40-gradigt vatten framsprang direkt ur jordens innandöme, var en av de upplevelser, deltagarna i årets KELI-konferens i Debrecen i Ungern fick göra. KELI är som bekant initialerna för internationella kristliga esperantoförbundet. Konferensen hölls den 23 till 29 juli i år.

Från 12 olika länder hade 170 deltagare kommit, av vilka 14 var pastorer. Förbundsordföranden pastor Adolf Burkhardt från Gechingen, Västtyskland, ledde med van och säker hand inte endast förhandlingar och möten utan även den av deltagarna bildade konferenskören.

Konferensens tema var: För mänsklighetens enhet. Detta tema gick som en röd tråd genom söndagens gudstjänst i Storkyrkan, kalvinistisk, i Debrecen, varvid pastor L. Kopecky från Tjeckoslovakien predikade, och genom samtliga föredrag. Huvudföreläsare var professorn och doktorn Rudolf Horsky, Prag, som samlade sina tankar kring rubrikerna Nedbrytande krafter och läkande krafter. Till de förra räknade han bl. a. splittringen inom den kristna kyrkan, kriget, det kalla kriget, hunger och sjukdomar, revolutioner, imperialismen, rasdiskriminationen, atomvapnen, språkbarriärerna, den dåliga filmen, teatern och litteraturen samt arbetslöshet. Till de läkande krafterna hänförde han lydnaden mot Gud, de kristnas sociala ansvar, de ekumeniska strävandena, arbetet för fred, nationernas förbund, avrust-

ning, vetenskap, teknik och automation, ett världsspråk samt idrotten. Han slutade sina föredrag med att erinra om de kristnas plikt att hjälpa den sjuka världen.

Efter konferensens slut for deltagarna till Budapest, till den 51:a Universella Esperantokonferensen. Till denna hade c:a 4.500 personer anmält sig. Under denna anordnades en evangelisk gudstjänst i den reformerta kyrkan Kalvin, varvid dess pastor Jozefo Lukats predikade och pastor A. Burkhardt ledde konferenskören. Kyrkan var till sista plats fylld av företrädesvis esperantister. Även många av församlingens egna medlemmar hade slutit upp till denna i anda och sanning ekumeniska högtidsstund.

Under kongressen i Budapest anordnades mottagningar av ministern för kyrkliga ärenden och av ordförandena för den ungerska synoden av de reformerta kyrkorna. Därjämte sändes resolutioner till Kyrkornas världsråd i Genève, till ordförandena för den kristna fredskonferensen i Prag och till Esperantistiska världsfreds-rörelsen i Budapest.

Vilhelm Grahn